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Ausbildung/ Ubungen Helferzahl | Stundenzahl
17x Dienstabende mit insgesamt 179 358,0 h
Ausbildung mit der Feuerwehr Magerkingen 3 9,0 h
Eisrettungsibung mit der Feuerwehr 3 12,0 h
EinfUhrungsseminar 1 8,0 h
Vorbereitung 1. Offener Bereitschaftsabend 2 4,0 h
BG Kurs fur Stadtverwaltung Trofi (16 TN) 2 16,0 h
SAN Training 4 4,0 h
EH Kurs fur Zulassung SAN Ausbildung 1 8,0 h
Ausbildung mit der Jugendfeuerwehr Trofi 3 9,0 h
SAN Ausbildung 1 56,0 h
Unterstitzung JRK Gruppenabend 1 2,0h
Helferfortbildung 1 2,0h
EH-AG 3. Klasse Grundschule 3 12,0 h
Workshop ,Visualisierung* 1 8,0 h
Vorbereitung 2. Offener Bereitschaftsabend 2 4,0 h
EH Kurs Bevdlkerung (16 TN) 1 8,0 h
EH-AG im Kindergarten Mégerkingen/ Hausen 3 9,0 h
BG Kurs Firma Hipp Drehteile (13 TN) 1 10,0 h
Ubung mit Gefahrstoffzug 4 10,0 h
BG Kurs Firma Schwertle (14 TN) 1 8,0h
Vorbereitung 3. Offener Bereitschaftsabend 2 4,0 h
HvO Ausbildung, Pflichtveranstaltung 4 16,0 h
Rettungsdienstpraktikum 2 132,0 h
Klinikpraktikum 1 160,0 h

Ausbildung komplett 226 869,0 h
Zu 2016 + 39 +426,0 h
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Helfer vor Ort/ sonstige Einsatze
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. akute Atemnot (MK.)

akuter Thoraxschmerz (Mk)

VU B313 Méagerkingen - Bronnen
Unterstitzung F. BMA (Trofi)
Unterstitzung F. BMA (Trofi)

Synkope (Mk.)

VU Burgstall Trofi; Unterstitzung F. (Trofi)
Synkope (Mk.)

Kardiologischer Notfall (Mk.)

gesturzte Person (Mk.)
Kreislaufprobleme (Mk.)

Trauma Gesicht, Hals, Kopf (Mk.)

Tar Notéffnung; Unterstitzung. F. (MK.)
Unterstitzung F. BMA (Trofi)

VU mit Rettung; Unterstttzung F. (Trofi.)
Herz- Kreislaufprobleme (Mk.)
Unterstitzung F. BMA (Trofi)
Unterstitzung F. BMA (Trofi)
bewusstlose Person (Mk.)

VU LKW mit Rettung; Unterstitzung F (Trofi)
bewusstlose Person (Mk.)

gestlrzte Person (Mk.)

neurologischer Notfall (Ha.)

Schlagerei (Mk.)

unklare Lage (MK.)

Unterstitzung F. BMA (Trofi)
Krampfanfall (MK.)

VU PKW mit Rettung; Unterstutzung F. (Trofi.)
Alkohol (MKk.)

gesturzte Person (Mk.)

bewusstlose Person (Mk.)

Herz- Kreislaufprobleme (Mk.)
Insektenstich; allergische Reaktion (Mk.)
Insektenstich; allergische Reaktion (Ha.)
Insektenstich; allergische Reaktion (Ha.)
gestirzte Person (Ha.)

Unterstutzung F. BMA (Trofi)

Helferzahl
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Unterstitzung F. BMA (Trofi)
akute Atemnot (Mk.)

akutes Abdomen (MK.)
Unterstitzung F. BMA (Trofi)
Synkope (Mk.)

Unterstitzung F. BMA (Trofi)
Apoplex (Ha.)

ACS (MkK.)

akutes Abdomen (MK.)
Krampfanfall (MK.)

schwerer VU (Mk.)

ACS (MkK.)

Kontrolle Hausnotruf (MK.)
Synkope (Mk.)

akuter Thoraxschmerz (Mk.)
Kontrolle Hausnotruf (MK.)
Kontrolle Hausnotruf (MK.)
Kontrolle Hausnotruf (MK.)
starkes Nasenbluten (Mk.)
unklare Lage (Mk.)
Zimmerbrand; Unterstitzung F (Mk.)
Unterstitzung F. BMA (Trofi)
Stromunfall (MK.)
Gebéaudebrand; Unterstitzung F (Ha.)
Hypertensive Entgleisung (MK.)
Kontrolle Hausnotruf (MK.)
akuter Thoraxschmerz (Mk.)
Reanimation (MK.)

unklare Lage (MK.)

komplett
Zu 2016
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2,0h
1,0h
2,0h
3,0h
1,0h
2,0h
2,0h
1,0h
10h
2,0h
4,0h
2,0h
0,5h
2,0h
2,0h
0,5h
0,5h
0,5h
1,0h
3,0h
7,5h
1,0h
2,0h
6,0 h
2,0h
0,5h
1,0h
4,0 h
2,0h
130,0 h
+7,75h
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Sanitatsdienst

Dienst Narrenumzug in Engstingen

Dienst Rosenmontagsumzug in Trochtelfingen
San Dienst ,Cityfest Gammertingen®
Rufbereitschaft ,AV Hockete"

Dienst Oldtimer- und Bulldogtreffen

Dienst ,Alb Gold Trophy*

Rufbereitschaft ,Cocktailparty”
Sanitatsdienste komplett

Zu 2016

Sonstige Dienste und Aktivitaten
Auf- und Abbau ,Winternacht im Dorf*
,Winternacht im Dorf*

2x Gelbe Sacke austragen

Melder umprogrammieren Feuerwehr
Aufbau- und Abbau JHV

Plakatieren ,Radbdrse”

Fahrradborse, mit freundl. Unterstiitzung der
TSV Radabteilung

Ausgabe Spendenbtichsen

2x Altkleidersammlung incl. Séacke verteilen
Altkleiderabholung das Jahr Uber
Jahressammlung mit Spendenbiichse
Plakatieren 10. Blutspende

RETTmobil in Fulda

Schulsanitatstag in RT

10. Blutspenden Aktion

Sauerstoffflaschen tauschen

Kichendienst Jubildum 50 Jahre Grundschule
Festgeaste Jubilaum 50 Jahre Grundschule
Infostand Jubildum 50 Jahre Grundschule
Zelt Auf- und Abbau TSV Magerkingen
Lunchpakete Ubung ,HeiRer Siiden* richten
Kocheinsatz Ubung ,HeiRer Stiden®
Blutspender Ehrung in Trofi

Sammeln Bund Deutscher Kriegsgraber
Nikolausfeier drtliche Vereine

Sonstige Dienste komplett

Zu 2016
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Stundenzahl
25,0 h

14,0 h
38,5h

16,0 h
8,0h
12,5h
8,0h

122,0 h

-39,5h

Stundenzahl

61,0 h
65,0 h
66,0 h
4,0 h
18,0 h
8,0 h

91,0 h

8,0 h
110,0 h
25,0 h
42,0 h
20,0 h
28,0 h
17,0 h
160,0 h

2,0h

26,0 h
12,0 h
15,0 h
10,0 h

50h

30,0 h

20h

2,0h

22,0 h
849,0 h

+129,0 h
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Sitzungen/ Besprechungen & AG’s Helferzahl Stundenzahl
Jahreshauptversammlung Feuerwehr Magerkingen 2 50h
Jahreshauptversammlung DRK Mk.-H (42 TN) 12 24,0 h
Jahreshauptversammlung JC Raumle 1 15h
Jahreshauptversammlung Schitzenverein 1 2,0h
Jahreshauptversammlung Schwabischer Albverein 2 50h
Jahreshauptversammlung DRK Trofi 2 4,0 h
Jahreshauptversammlung Feuerwehr gesamt 3 7,5h
2x Vorstande Besprechung DRK KV RT 2 6,0 h
Vorstédnde Besprechung 6rtl. Vereine 1 15h
JRK Besprechung 1 1,0h
Vorstédnde Besprechung 6rtl. Vereine 1 2,0h
Kreisdelegierten Versammlung DRK KV RT 3 9,0 h
Besprechung JRK Zukunft 1 2,0h
Besprechung Alarmierung 1 2,0h
HvO Dienst Besprechung 4 6,0 h
4x Kreisausschusssitzungen 5 10,0 h
3x Vorstandsitzungen 32 80,0 h
Sitzungen/ Besprechungen & AGs komplett 74 168,5 h
Zu 2016 -12 -22,0h
Kameradschaftspflege/ Jubildaen/ Trauerfeiern Helferzahl Stundenzahl
Maiwanderung 2017 10

Feierabend Hock Feuerwehr 5

Fahrzeuguibergabe DRK Sonnenbiihl 4

3x DRK Stammtisch 39
Halbjahresabschluss, Grillen 16

Siegerehrung Pokalschiel3en 4

Weihnachtsfeier 22
Kameradschaftspflege/ Jubilaen/ Trauerfeiern

komplett o
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Vorbereitungszeit Helferzahl Stundenzahl
1. + 2. Vorsitzender 2 Ca. 100,0 h
Bereitschaftsleitung 2 Ca. 160,0 h
Gerate und Materialwart 1 Ca.30,0h
Fahrzeugwart 1 Ca.30,0h
Schatzmeisterin 1 Ca. 50,0 h
Vorbereitungszeit komplett 7 Ca. 370,0 h
Stundendurchschnitt 2017
Helfer- und Stundenzahlen aus: 672 Helfer 21385 h
Ausbildung, HvO, Sanitatsdienst,
Sonstige Dienste, Sitzungen/ + 64 +501,25h

. _____________________________

» Stundenanzahl bei durchschnittlich 10 Helferinnen & Helfer 213,85 h/ Helfer
» Gerechnet auf einen Arbeitstag mit 8,25 h ergibt dies 259 AT

25,9 Arbeitstage die im Durchschnitt von 10 Helfern, im Jahr 2017, fur die

Bevolkerung, speziell von Magerkingen und Hausen adL. und dem
Bevdlkerungsschutz, abgeleistet wurden.

Dies ist es fur uns Motivation und Ansporn um weiterzumachen.

,»Aus Liebe zum Menschen!*

Gefahrene Kilometer mit KTW in 2017 Kilometer
Sanitats- und Sportplatzdienste 157 Km
Ubungen & Ausbildungen 816 Km
Helfer vor Ort und sonstige Einsatze 111 Km
Pflege- und Ubungsfahrten 171 Km
Blutspende/ Zeltaufbau/ Sonstiges 247 Km
Gefahrene Kilometer mit KTW gesamt 1502 Km
Zu 2016 + 189 Km

Beschaffungen 2017

Polo- und Sweatshirt

Ubungshelm

Co Warngerate

2 komplett gefillte HvO Reserve Taschen



